Paupertas  
Palus  
Samnis

Aduerbiog  
quantitas in  
ſyllaba

Verborū for  
mula in ſyl  
labis

Persona ſex  
cunda  
Imperatiu<sup>o</sup>

Faxis  
Faxitis  
Adfis  
Adfitis  
Velis  
Velitis  
Audiretis  
Clamassetis  
Infinitiuo  
rū quātitas

Syllabæ uer  
borū priæ  
quō inueniã  
tur.

Coniugatio  
prima.

Odio

produci non possunt. Dicimus. n. legis legere: ducis ducere. In Impati  
uo quoque eadem syllabæ nouissimæ breues sunt: quia non producunt  
infinitiuo: ut legere: ducere: scribere: & oïo q̄ syllabæ mutantur breues  
sunt. Mutantur aut̄ sic: ut legis lege legere: dicis dice dicere. scribis scri  
be scribere. Tertia longa quæ dicitur. similis est primæ coniugatiōi &  
secundæ: p̄p̄ea q̄ quæadmodum infinitiuus producit in illis medias syl  
labas: sic & in hac: quapropter finire dicimus tertia coniugatio est. & iō  
longa finire dicimus infinitiuo idest producta sic: ut audis audire: & rur  
sus faxis: adfis: uelis. Nā is nouissima syllaba ideo longa est: quia plura  
lis numerus eam producit. Dicimus. n. producta media syllaba faxitis:  
adfitis: uelitis. Quæ aut̄ produci media in plurari numero nō possunt  
breuia sunt. ut dicis dicitis: legis legitis. Nā illa longa sunt. audis finis.  
quia producuntur in plurari numero auditis finitis. oēs in uerbis nouis  
simæ syllabæ q̄ sunt huiusmodi. res aut̄ ses. lōgæ sunt. quia p̄ducit eas  
numer̄ pluralis. ut audires audiretis. clamassetis. clamassetis. oēs infinitiu  
q̄ syllaba re terminant̄: breues sunt. ut clamare monere dicei finire. oēs  
In uerbis syllabæ q̄ eiusmodi sunt ut in tis exeant breues sunt. ut clama  
stis dixistis. fecistis. Infinitiuo aut̄ oēs passiuorū & comuniū & deponen  
tiū uerborū: quoniā in .i. exeunt longi sunt. ut clamari: moneri: dici: fini  
ri. Et quicquid in .i. uerborū declinatiōe exierit lōgū ē. clamaui monui  
dixi. finiui. hæc de nouissimis syllabis dicta sūt. De primis aut̄ inueniē  
dis hoc erit uidendū. omnes igit̄ coniugationes: excepta simplici tertia  
hoc est longa In aliquibus uerbis primas syllabas temporum ratione p̄  
mutant. Nam quæ in præsentī t̄p̄e breuia sunt: in oï preterito p̄fecto:  
uel in omni preterito plusq̄ p̄fecto uel in uno futuro modi tantū coniu  
ctiuo: producunt̄. In reliquis aut̄ modis: & temporibus breuiant̄. Ergo  
cōiugatio prima tempore presenti corripit̄. ut lauo. preterito p̄fecto uel  
plusq̄ p̄fecto: uel coniunctiuo futuro producit̄. ut laui lauerā lauero.  
Secunda similiter presenti t̄p̄e corripit̄: ut moueo: p̄terito p̄fecto uel  
plusq̄ p̄fecto uel coniunctiuo futuro producit̄: ut moui moueram  
mouero. Tertia correpta similiter corripitur. ut odio preterito p̄fecto  
uel plusq̄ p̄fecto: uel coniunctiuo futuro producit̄ ut odi. ram. ro.  
Infinitiuus autem modus similiter In aliquibus uerbis tempore presen  
ti corripitur. ut mouere: legere. Tempore preterito uel futuro produ  
citur. ut mouisse motum ire. legisse lectum ire. Sed sunt plurima uer  
ba quæ nunquam temporum uarietate mutantur hoc modo. Est igitur

coniugatio prima semper correpta. ut uoco: semper producta. ut muu  
nero. Est similiter & secunda semper correpta. ut doleo. semper pro  
ducta ut uideo. Est æq̄ tertia semper correpta: ut tero. Item semper p̄  
ducta. ut munio. Sunt etiā aliqua similiter p̄cipia quæ in primis sylla  
bis temporū uarietate mutantur. ut q̄ in præsentī tempore breuia sunt: i  
preterito uel in futuro nō quidem natura: sed positione producta fiunt  
ut legens lectus lecturus.

#### De Trisyllabis.

De trisyllabis nūc dicendum est quæ sic uariatur: quō & disyllaba. hoc  
uno distat. quod in indicatiuo nō sp̄e imp̄fecta i primis syllabis: breuia  
sunt. ut legebam ueniebā. nam in disyllabis hac ipsa perfecta sp̄e lōga  
sunt. ut ibam nabam. sed ex hac rōe primas syllabas rite cognoscimus.  
ut præpositionē illi uerbo addamus: cuius primā syllabā cuius naturæ  
sit q̄rim? quom̄ ergo addiderimus uerbo p̄positionē sciamus quomo  
do id consuetudo pronunciet. cuius rei exemplum hoc ē. dico dicas di  
cat ab eo quod est dicat̄. addamus illi præpositionem de: & faciamus de  
dico. Videamus quomodo consuetudo pronunciat. producta media an  
correpta. utiq̄ correpta. ut dedico. & si inuenimus & longas. ut cla  
mo addamus illi præpositionem. In. ut si t̄ in clamo producta media di  
cimus nō correpta. Item sunt nomia quibus præpositio addi nō potest.  
ut halitus faciamus. ex iis uerbū erit halo. huic addamus præpositionē:  
siet exhalo media syllaba producta pronunciamus. ibi apparebit qualis  
etiam sit halitus: in prima Syllaba. medias ergo syllabas cōiugationes  
docent. Extremas uero uerbi ipsius declinatiōes. primas autē docent  
exempla. uel illæ quas dixi præpositiones. Hec prudenti satis sunt isq̄  
exemplis omnia impromptu habebit.

Rhetoricam autem eloquentiam idest uerum: nosce nō poterit nisi qui  
ad eam hoc uestigio uenerit. primū ut discat quot sint metrorum pedes  
deinde: qd̄ sit natura syllabarū. In uerbis quod hic docuimus. Tum qd̄  
sit colon: quid cōma: deinde quid sit periodus: quid numerus: quid ora  
tiōes solute: quid sit numerosum. quæ sint preterea tres primæ figuræ  
dicēdi. Magna: temperata: subtilis. postremo quæ sint figuræ uerborū:  
quæ sententiarū. his completis Ciceronis Rhetorica omniaq̄ eius le  
gere incipiat. Item totam Rhetoricam seq̄ quotidiana exerceat.

Victorinus Finit.

Verba quan  
ta sint in tri  
syllabis

Vox quid  
 Vox articu-  
 lata  
 Vox cōfusa  
 Littera quid  
 Vocales  
 I.&.u.tran-  
 seunt in con-  
 sonātiū po-  
 testatem  
 V quādo li-  
 quescit  
 Digāos qd.  
 Vocales om-  
 nes dichrōæ  
 Aspirari vo-  
 calib⁹ & nō  
 uocales  
 Sēiuocales  
 Liquidæ  
 S. uim con-  
 sonātis amit-  
 tit.  
 Mutæ quæ  
 K.  
 Q.  
 H.  
 Y. Z.  
 Litteræ lati-  
 næ quot  
 Lræ quot ac-  
 cidant

OX EST Aer ictus sensibilis auditu quantum in ipso est.  
 u Omnis uox aut articulata est: aut confusa. Articulata est q̄  
 litteris comprehendi potest. Confusa est quæ scribi non po-  
 test.  
 Littera ē pars minima uocis articulata. litteræ aliæ sunt uocales aliæ cō-  
 sonantes. Consonantium aliæ sunt semiuocales aliæ mutæ. Vocales sunt  
 quæ per se proferuntur: & per se syllabam faciunt. Sunt aut̄ numero quī-  
 q̄. a. e. i. o. u. hæc duæ. i. & u. transeunt plærūq̄ in consonantium pote-  
 statem. Cum aut̄ ipse inter se geminantur: aut cum aliis uocalibus iun-  
 guntur. Vt Iuno Vates. Hæc etiam mediæ dicuntur: quia in quibusdā  
 dictionibus expressum suum sonum nō habēt. I. ut uir. u. ut optumus.  
 Extra quam formam. u. littera interdum nec uocalis nec consonans hab-  
 betur: Cum inter. q. litteram consonantem & aliquam uocalem consti-  
 tuitur: Vt quoniam quidem. Huic item digamon ascribi solet. cum si-  
 bi ipsa preponitur ut seruus. uulgus. Nam. i. litteram geminari In una  
 syllaba posse plurimi negant.  
 Latinæ. omnes uocales & produci & corripī possunt. atq̄ his solis aspi-  
 rari quidam existimant. Semiuocales sunt quæ per se proferuntur & p-  
 se syllabam nō faciūt: sunt autem numero septem. f. l. m. n. r. s. x. Ex his  
 una duplex est. x. Et liquidæ quatuor. l. m. n. r. ex quibus. l. & r. faciunt  
 comunem syllabam: & f. littera cuiusdam suæ potestatis est. quæ in me-  
 tro plærūq̄ uim consonantium amittit. Item ex illis. f. littera supponun-  
 tur liquidis. l. uel. r. quæadmodum muta quælibet præponitur. & cōmu-  
 nem syllabā facit. Mutæ sunt quæ nec per se proferuntur: nec per se syl-  
 labam faciunt. Sunt aut̄ numero nouem. b. c. d. g. h. k. q. p. t. Ex his sup-  
 uacua quibusdam uidētur. K. & Q. qui nesciūt quoties. a. sequit̄. K.  
 litteram preponēdam esse. quoties. u. sequitur per. q. non per. c. scribē-  
 dum est. quod. n. inter. q. & alteram consonantem sine altera uocali poni  
 non potest. H. interdum consonans interdum aspirationis notacredī.  
 Y. & Z. remanēt quas litteras propter greca nomina assumpsimus. Al-  
 tera nāq̄ uocalis altera consonans ē duplex. Vnde sit ut quidam putāt  
 latinæ lræ non plures esse quam decem & septem. si quidem ex uiginti  
 & tribus. Vna aspiratiōis nota ē. h. Vna duplex est. x. Due superuacua  
 K. & q. Due greca. y. & z. Accidunt unicuiq̄ litteræ: tria nomen. figu-

ra potestas. quærit̄ enī quid uocetur littera: qua figura sit: quid possit.

De Syllaba

Syllaba ē cōprehēsiō lrarū: uel unius uocalis enunciatio: tēporū capax.  
 Syllabarū aliæ sunt breues aliæ lōgæ. Aliæ cōmunes. Breues sunt quæ  
 & correptam uocalem habent: & nō desinunt in duas consonantes. aut  
 unam duplicem. aut in aliqd quod sit p̄ duabus consonantibus. lōgæ aut  
 natura sunt aut positione fiunt. Natura cum aut uocalis pducitur ut. a.  
 e. o. aut duæ uocales iungūtur & diphthōgum faciūt Vt &. au: & eu ei.  
 e. o. aut duæ uocales iungūtur & diphthōgum faciūt Vt &. au: & eu ei.  
 positioe cum correpta uocalis aut in duas desinit cōsonantes ut arma.  
 arcus. aut in unam duplicem ut axis. aut in alteram consonantem. & alte-  
 ram uocalē loco cōsonantis positam. ut aut iuno aut uenus. aut in. i. lite-  
 ram solam loco cōsonantis positam. quam nōnulli geminant. ut Aio te  
 æacide romanos uincere posse. Sunt etiam syllabe quæ comunes dicū-  
 tur. cum aut correptam uocalem duæ cōsonantes sequūtur. quæ prior  
 aut muta quæpiam est. aut. f. semiuocalis & sequēs liquida: aut correpta:  
 uocalis in unā desinit consonantē. ut uasto cyclopes in antro. & uastoq̄  
 ab rupe cyclopas. sequente H. quæ plærūq̄ aspiratiōis uidetur nota. aut  
 cum correptam uocalē duæ cōsonantes sequūtur. quarū prior. f. lra est.  
 aut cum partem orationis terminat breuis syllaba: quæ in unam desinit  
 consonantē. aut ps orationis desinit in longam quæ diphthongus appel-  
 latur. sequente statim uocali: aut cum pducta uocalis est uocali altera  
 sequente. aut cum pronome. C. littera terminatum uocalis statim subseq̄  
 tur. aut cum correptā uocalem suscipit. z. græca duplex. Longa syllaba  
 duo tēpora habet. breuis unū. syllaba apud metricos: semipes noīatur.

De pedibus.

PES est syllabarum & temporū certa dinumeratio. Accidunt unicuiq̄  
 pedi arsis & thesis. numerus syllabarū temp⁹ resolutio. figura metrum.  
 pedes dyssilabi sunt quatuor. Trisyllabi octo duplices. Ergo dissyllabi  
 quatuor: hi sunt. pirrichius ex duabus breuib⁹. temporū duū ut iuga.  
 huic contrarius est sponde⁹ ex duabus longis temporū quatuor ut æstas:  
 iambus ex breui & longa temporū trium. ut parens huic cōtrarius ē tro-  
 chæus ex lōga & breui Vt meta. Trisyllabi octo hi sunt. Tribachus ex  
 tribus breuib⁹ temporū trium. ut macula: huic contrarius est molossus  
 ex tribus longis temporū sex ut æneas. Anapestus ex duabus breuib⁹  
 & longa temporū quatuor. Vt oratio: huic cōtrarius est dactylus ex lō-  
 ga & duabus breuib⁹ temporū quatuor ut manalus. Amphibrav

Syllaba qd.

Syllabæ bre-  
 ues.

Syllabæ lō-  
 gæ.

Positio

Syllabarum  
 tēpora.

Semipes

Pes quid

Pedes quot  
 & qui

E

chys ex breui & longa & breui temporum quatuor ut earina . huic con-  
trarius est amphimacrus ex longa & breui & longa temporum quinq; ut  
insulæ . bacchius ex breui & duabus longis temporū quinq; ut achates  
huic contrarius est Antibacchius . uel palimbacchius ex duabus longis  
& breui temporum quinq; ut natura . Duplices sedecim . hi sunt . proce-  
leumaticus ex quatuor breuib; temporum quatuor . ut auicula . huic cō-  
trarius est dispondæus ex quatuor longis temporum octo ut oratores .  
Diambus ex duobus iābis temporū sex . ut ppinquitas . huic contrarius  
ditrochæus ex duobus trochæis . temporū sex ut cantilena . Antipastus  
ex breui & duabus longis : & breui . temporum sex . ut soloninus . huic cō-  
trarius est ex longa & duabus breuib; & longa temporum sex : ut armi-  
potens . Ionicus minor ex duabus breuib; & duabus longis temporū  
sex . ut diomedes . huic cōtrarius est Ionicus maior ex duabus longis &  
duabus breuib; temporū sex . ut Iunonius . Peon primus ex prima lon-  
ga & tribus breuib; temporum quinq; ut legitimus Peon secundus ex  
secunda lōga & tribus breuib; temporum quinq; ut colonia . Peon ter-  
tius ex tertia longa & tribus breuib; temporum quinq; ut menedem; .  
Peon quart; ex quarta longa & tribus breuib; temporum quinq; ut  
celeritas . his contrarii sunt quatuor epitriti . Epitritus primus ex priā  
breui & tribus longis temporū septē ut sacerdotes . Epitritus secundus  
ex secunda breui & tribus longis tempoz; septem : ut conditores . Epitri-  
tus tertius ex tertia breui & tribus lōgis tempoz; septem ut Demosthe-  
nes . Epitritus quartus ex quarta breui & tribus longis tempoz; septem  
ut Fescēnius . Ex hinc deinceps alii pedes Syzygiæ nascuntur : nā quem  
admodum pedes quatuor geminati sedecim duplices faciunt : ita iudem  
cū trisyllabis iuncti triginta & duo de se reddunt . Trisyllabi uero cum  
trisyllabis geminati sexaginta & quatuor colliguntur . atq; excepto Am-  
phibracho & epitrito quem metrici informem & inconditum iudicant .  
quorum alterum tripla alterū epitrita diuisione partimur . Vniuersorū  
pedū trina cōditio repperitur . In aliis . n . æqua diuisio est in aliis dupla  
in aliis sexcupla & prima dactylica . Secūda Iambica . Tertia pœonica  
nominatur . Sunt in unoquoq; metro pedes legitimi sunt nothi . sim-  
plices pedes non amplius q̄ ternas syllabas . duplices non amplius q̄ sex  
nas habent . Tonos alii accentus : alii tenores nominant . Toni igitur  
sunt tres : acutus : grauis . circūflexus . acutus : cum in græcis dictioni-  
bus tria loca teneat . Vltimum : penultimum : & antepenultimum . apud

Epitriti

Rhemnius  
Faanius in  
opusculo de  
ponderibus  
iij testimoni-  
um citat.

latinos penultimū & antepenultimū tenet ultimū nunq̄ . Circūflex; autē  
quotlibet syllabaz; sic dictō nō tenebit nisi penultimū locū Grauis po-  
ni in eadē dictōe uel cū acuto uel cū circūflexo pōt . hoc illi nō ē comūe  
cum cæteris . Ergo monosyllaba quæ correpta uocalem habebunt . acu-  
to accentu pronuntiabim; . ut pix pax nix nux . Quæ productam uocalem  
habebunt circūflexo accentu pronuntiabimus . ut res dos pes in dissyl-  
labis quæ priorem productam habuerint & posteriorem correptam .  
priorem syllabam circūflectem; ut meta creta . ubi uel ambæ productæ  
uel posterior syllaba producta fuerit uel ambe correptæ acuemus prio-  
rem syllabam siue correpta fuerit siue pducta : ut leges reges nepos bo-  
nus . In trisyllabis & tetrasyllabis & deinceps si penultima correpta  
fuerit acuemus antepenultimam ut tullus hostilius . si pēultima positio-  
ne longa fuerit ipsa acuetur & antepenultima accentu graui pronuncia-  
bitur ut Catellus & metellus : Ita tamen si positione longa non ex muta  
& liquida fuerit nam mutabit accentū ut latebræ tenebræ . si ultima bre-  
uis fuerit penultima uero natura longa . Penultima circūflectetur ut ce-  
thegus perofus si ultima quoq; nā fuerit lōga penultima acuetur ut athe-  
næ micenæ . In cōpositis dictionibus unus accentus est non minus q̄ in  
una parte orationis ut malefanus interrealoci . Accentus integris dictio-  
nibus obseruatur . In interiectionibus & in peregrinis uerbis & in bar-  
baris nominibus nulli certi sunt Accentuū legem uel distinguendi uel  
pronuntiandi ratio uel discernēdæ ambiguitatis sæpe necessitas contur-  
bat Sane græca uerba græcis accentib; melius efferimus in latinis neq;  
acutus accentus In ultima syllaba poni potest nisi dīcretionis causa ut  
in adnerbio pone Ideo ne ut uerbum putetur modi imperatiui neq; cir-  
cūflexus nisi in ea particula quæ est ergo : Acutus accentus est nota per  
obliquum ascendens in dexteram partem Grauis est nota a summo  
in dexteram descendēs Circūflexus nota de acuto : & graui facta  
Lōgus linea a sinistra in dexteram partem equaliter ducta Breuis uir-  
gula similiter iacēs . sed panda & cōtractior Hyphen uirgula subiecta  
uersui hac nota subterposita duo uerba cū ita res exigit copulamus ut  
antetulit gressum & Turnus & anteuola tardum : precesserat agmen .  
huic contraria est diastole dextera pars quædā circuli ad unam litteram  
ram apposita hac nota male coherētia discernūtur ut Ereptæ uirginis  
ira & uiridic; in littore conspicitur sus . Apostrophus circuli item pars  
dextera sed ad summā litteram apposita hac nota esse ostendimus parti

Ns ar ū

E ii

Verba in p̄  
fenti longa.  
In praterix  
to breuia

lauri:laueram:lauero: Odio: odi: oderam:odero: Eo: iui:iueram: iuerō:  
Queo: quiui: quiueram: quiuero: Sino: sini: sineram: sinero: Sero: seui:  
feueram: feuro: Caueo: caui: caueram: cauero: Item contra inueniuntur  
quæ in præfenti tempore producta sunt: & in præterito breuiantur:  
ut sunt hæc: pono posui: cogō coegi. Do dedi: flo fleti. Item omnia  
uerba quæ in præterito ante crescunt in primis syllabis breuiantur:  
ut pendo pependi: tōdeo totondi: posco poposci: curro cucurri.

### De Mediis syllabis.

Mediæ syl  
labæ quib  
modis agno  
scantur.  
Accētus qd  
& unde.  
Accent<sup>o</sup> cor  
reptus  
Accentus p̄  
ductus.

III Edias syllabas tribus modis agnoscimus: positione & diph  
m thongis: & Accentu: Sed de positione & de diphthongis su  
pra tractauimus. Accentus autem est quasi ad cantus dictus:  
quod ad cantilenam uocis nos facit agnoscere syllabas. Quot uocis ac  
centus: duo sunt adeo quæ tractamus necessarii: correptus & product<sup>o</sup>  
Correptus est: quotiens sine ulla mora uocis medias syllabas enuncia  
mus ut macula tabula.  
Productus est Quotiens medias syllabas cum aliqua mora uocis expri  
mimus ut fortuna natura.  
Sciendum est tamen quia illa quæ in uerbis. I. correpta proferuntur cū  
in medium inuenerint & ipsum. I. in. e. mutauerint ut legis lege legero  
ubiq; breuiantur: Excepto cum a tribus excipiuntur consonantibus. B.  
& M. & T. ut legebam legemus legentur. cætera melius accentibus col  
liguntur qui accentus in trisyllabis & tetrasyllabis & deinceps confide  
randus est: ut si quæratu amicitissimorum quibus syllabis constet & dici  
mus primam breuem: exemplo. ut nimium dilexit amicum: secundam  
cum longo accentu inuenimus: Tertiam positione longam: Quartam  
breuem accentu quia cum dicimus amicitissimus penultimam cum bre  
ui accentu inuenimus. Quintam longam accentu ultima uero qualis sit  
per singulas partes orationis demonstrabunt rationes subiectæ.

### De Nomine & prius De nominatiuo.

17 Ominatiuus singularis has habet breues. A. ut musa. E. ut  
sedile. O. ut uirgo. V. ut cornu. El. ut mel. Il. ut pugil. VL Ntūs singu  
ut cōsul. M. ut tectū: N. ut carmē. Ir. ut uir. Or. ut doctor. laris in sylla  
ba.  
T. ut caput: ex his producuntur in græcis. E. ut euterpe. O. ut dido. en.  
ut lien: siren. Il. uno etrusco ut Tanaquil: hæc sunt item quæ producun  
tur. I. ut frugi. ol. ut sol an ut titan. On. ut memnon. in. ut delphin: as ut  
facultas. C. ut alec. Sed as finitus nominatiuus in græcis tunc breuiatur  
cum genitiuus dos habet. arcas arcados pallas pallados. Er autē in græ  
cis producitur ut æther aer: Item hæc sunt quæ in monosyllabis pro  
ducuntur in disyllabis hæc & trisyllabis & tetrasyllabis & in cæteris po  
lysyllabis corripit. monosyllaba ut far disyllaba ut cæsar: er monosyl  
laba ut uer: disyllaba ut pater: ur monosyllaba ut fur disyllaba ut mur  
mur: Is monosyllaba ut glis: disyllaba ut fortis. al monosyllaba ut sal:  
trisyllaba ut animal: Item hæc sunt quæ uarie nominatiuum faciunt &  
quæ sibi a genitiuo suo regulam sumunt es. os. us. Nam es syllaba nov  
mina quando finit modis. v. producitur duobus his corripitur. Tunc Es terminā  
ergo producitur: cum aut nomē quintæ fuerit declinationis ut dies ei. Itē tia quanta  
prod. icitur cum totidem syllabas habuerit genitiuus quot & nomina  
tiuus ut proles prolis: tertio loco producitur cum syllabam crescens &  
productam habuerit in medio ut merces mercedis: quarto loco produ  
citur cum monosyllabis ducta: ut pes bipes sonipes: Quinto loco pro  
ducitur cū. i. ante es in finē habuerit ut abies aries paries quies. duobus  
his modis corripitur cum aut. e. mediam breuem in genitiuo habuerit  
ut seges tis: aut cum E in I mutauerit: ut miles militis. Os igit monosyl  
laba si ora significet producitur ut os oris si ossa significet breuiatur ut  
os ossis: quæ tamen os syllaba cum in disyllabis uel in trisyllabis inue  
nit & media syllaba genitiui natura producta permanserit tum longa  
erit: ut nepos nepotis siue correpta fuerit aut diphthogum in ou. geniti  
uo græco habuerit breuiatur ut Compos compotis delos delou. Vs. ue  
ro cum in genitiuo crescentem longa permanserit producitur ut uirtus  
uirtutis tellus telluris. excepto palus q; in genitiuo distermiatur: ut pa  
lus. dis. inde est sterilisque diu palus aptaque remis. si uero in genitiuo  
crescēte correpta quia mutata permanserit aut non creuerit breuiantur  
ut pectus pectoris: uulgus uulgi.  
Genitiuus & datiuus & ablatiuus producuntur. sed genitiuus cum aut  
E iiii

Os in syllav  
ba

Compos  
Delos  
Palus

Fame  
Palladi

Os in fine secundum græcos habuerit : aut tertiæ fuerit declinationis cum ablatiuo suo E tantum littera terminato breuiatur excepto uno quod producit ut ab hac fame quia ueteres huius famei non huius famis declinabant: sed datiuus in græcis. I. terminatus breuiatur. ut palladi. Accusatiuus in latinis breuis est semper: in græcis tantum tunc breuis est cū. A. uel on terminat ut thesea: quia scribitur p̄ omicron delon alias longus. Vocatiuus quoque in latinis breuis est excepto cū. I. terminat ut mercuri in græcis corripitur: ut alexi qui etiam dum similis fuerit nominatiuo: nominatiui regulam sequitur: ut hæc paupertas: & o paupertas. in masculinis græcis tantum producit ut anea: sed etiam. E. finitus in græcis tantum breuiatur cum eius nominatiuus os fuerit terminatus ut phœbos phœbe:

Nominatiuus & accusatiuus & uocatiuus plurales masculino & foemino genere producuntur: corripuntur in neutro. Contra hæc sunt greca nomina quæ dum ante. S. ultimam. A. aut. E. habuerint & a genitiuo singulari dos terminato uenerint: Tunc tantum in masculino & foemino breuiantur ut huius Arcados. hii Arcades. hos arcadas. alias longi sunt. Genitiuus pluralis semper breuis est in latinis. in græcis uero producitur: ut lesboon: Datiuus & ablatiuus plurales si is terminantur longi sunt ut doctis: si bus. breues sunt ut agilibus: Aut si græca sit declinatio in terminatus datiuus corripitur ut Arcasin: In hac regula nomina: pronomina: participia continentur: sed pronominis declinatio in eo tantum differt quod in monosyllabis quæ uocalibus terminantur ut me: aut uocalibus constant ut. O. in quolibet casu producuntur: sed genitiuus cum us finitur breuiatur: ut illius. Datiuus uero sicut in nomine semper longus est excepto mihi tibi sibi quæ indifferentes poni possunt. sic reliqua quoque casus regulam sumunt ex nomine.

#### De uerbis.

**I** **i** **N** omnibus uerbis: modis: temporibus: numeris: personis: coniugationibus: breuiantur. M. ut docebam. R. ut legebar. T. ut faceret. us. ut nutremus. E. uero. littera uerba terminata breuiantur ut lege. sed imperatiui modi secunda tantum persona secunda quoque coniugatione tantum producit ut doce. Es autem breuiatur ut sum es. & cætera quæ ex his componi possunt: ut adsum ades possum potes. in aliis producit: ut doces: Is. item in secunda persona

indicatiui modi tunc tantum producit cum a tertia coniugatione producta uenerit: ut nutrio. is. & uolo uis. Alias breuiatur. producantur autem. A. ut ama. I. ut nutri. V. ut lectu. as. ut uocas. es. ut legeres. c. ut fac.

Fac in syllaba.

#### De aduerbiis.

**I** **i** **N** omnibus aduerbiis breuiantur. el. ut semel. Er. ut pariter. M. ut tam. N. uero excepto non & en ubique breuiantur. ut forsitan: E. dum finiuntur aduerbia illa producuntur quæ ex nomine ueniunt. & comparationis gradus recipiunt. ut docte doctissimus: doctissime. Quæ autem a se nascuntur: ut sæpe: aut non comparantur ut rite. aut in comparatione deficiunt ut bene male breuiantur. I. finita præter quasi: & ibi & ubi producuntur ut heri: O. sicut in omnibus partibus orationis indifferenter ponitur. ut falso. S. dum ante eam. A. habuerit producit ut alias: Aliter breuiatur ut magis: producuntur autem A. ut una. V. ut noctu. C. ut illuc. Aduerbia autem monosyllaba producenda sunt ut huc uel quæ ex his fiunt: ut illuc. excep. is. bis & ter.

#### DE coniunctionibus.

**O** **o** **M**nes fere coniunctiones corripuntur: sed quæ. A. & I. terminantur producuntur excepto: ita: quia: & nisi item quæ in. N. desinunt si ante eam. L. habuerint producantur ut sin.

#### De præpositionibus.

**A** **a** **C**cusatiuæ præpositiones absque his quæ in. A. exeunt & una monosyllaba cis breuiantur: Ablatiuæ uero illæ monosyllabæ longæ sunt quæ aut uocalibus constant ut. A. aut uocalibus terminantur ut de: Sed utriusque casus præpositiones omnes breues esse non dubium est. re autem ubique breuiatur ut remitto. excepto cū refert distat significat ut est illud Vir. Nec mutari pabula refert. & uno uerbo reicio: ut Reice ne maculis infuscet uellera pullis nascentum.

#### De interiectionibus.

**O** **o** **M**nes interiectiones si monosyllabæ fuerint producuntur. ut heu. cæteræ uero exemplis similibus partium orationis existimandæ sunt. ut pape: Hæc in omnibus partibus obseruanda sunt exceptis quæ aut diphthongo. Aut positione longæ sunt.

Explicit.

Lra unde

Lra quot & quae

I & V consonantes

Vir Optumus I & V mediae

V uim litterae amittit aliquam

Digamos quid

Itera dicta est quasi legitima: Eo quod legentibus iter ad legendum ostendit. uel eo quod scripta deleri possit. Ideo dixit litteram partem minimam esse uocis articulatae: quod cum omnis oratio soluat in uerba: Verba denuo soluantur in syllabas: Rursum syllabae soluantur in litteras: littera sola non habet a quo soluat. ideo a philosophis atomos dicitur. Omnes igitur litterae sunt. xxiii. quarum ista prima diuisio est in uocales & consonantes. Ex consonantibus autem subdiuisio ista procedit. id est semiuocales & mutae. Vocales uero quinque haec sunt A E I O V. Dictae autem uocales quod per se prolatae sunt & solae syllabam positae faciunt. ut amor. ego. igitur omen. unus. Sanae duae. I. & V. tunc uocales esse desinunt quando uel sibi: uel caeteris uocalibus praeposuntur. ita ut supra se nullam aliam litteram habeant: in eadem syllaba ubi ipse praeposuntur. ut Ianus: iecur: iocus: iuno. Item. V. ut uanus: uenus: uita. uolet. uultus. haec etiam duae. I. & V. interdum (ut diximus) in consonantium potestatem transeunt: Interdum expressum suum sonum non habent. I. ut uir. u. ut optumus. non. n. possumus dicere uir producta I. nec optumus producta. u. unde etiam mediae dicuntur. & hoc in commune patiuntur inter se. & bene dixit Donatus has litteras in quibusdam dictionibus expressum suum sonum non habere. Nam inuenimus ubi sonum explicant suum: ut uirus & rumor. V. uero hoc accidit proprium ut interdum nec consonans sit nec uocalis habetur. Hoc est ut non sit littera cum inter. Q. consonantem & aliquam uocalem ponitur. Nam consonans non potest esse: quia ante se alteram consonantem habeat id est. Q. uocalis esse non potest: quia sequitur illam uocalis. ut quare: quia: quomodo. Praeterea & hoc proprium. V. habet ut digamon sonet id est pingue quidam. cum sibi ipsa praeposuntur. ut seruus: uulgus. est autem haec digamus dicta graecorum: eo quod character eius ex duabus gamis fit: aolenses enim quibusdam dictionibus: ut impiguescant: istam digamon adponunt: ut pro Helena dicant Veleno. Sed Donatus hic arguit: quod apud graecos digamus hanc legem habeat: ut detracta nihil obsit nomini ut si de uelena tollamus digamon remanet integrum nomen: ut Helena. His ergo nominibus si detrahatur integrum deperit nomen. ut si tolla

mus a uulgo unum. u. remanet uulgus: quod non dicitur. I. uero litteram ideo propterea dixit plurimos negare in una syllaba posse geminari: quod inueniat istius litterae geminatio in hoc uerbo. ut eo is it. facit. n. praeteritum perfectum ii. Latinae omnes uocales dichronas habent: quem admodum graeci tres. A. e. o. nam & producuntur & corripuntur omnes uocales: sicut: at amor: egit: erit: itur: irem: omen: opus: unus utique: His & aspirari solis quosdam existimare dixit: quod non solum tunc H. praeposuitur quotiens uocalis sequitur sed etiam aliqua consonans praecedens ut thoas: uocalibus uero praeposuitur ut hasta heros hircus homo humus.

De semiuocalibus.

Semiuocales dictae: quod semis quiddam habeant uocis: & hanc legem habent ut a uocalibus incohent & in naturalem sonum desinant. Ut EF EL EM EN ER IX. His si detrahimus uocales: habent tantum uelut quendam sui leuem sonum. Ante liquidas de semiuocalibus. F. sola praeposuitur: & de mutis sex praeposuntur. B. C. D. G. P. T. & necessario sublatis quinque uocalibus quae ante liquidas ita praeposuntur: ut liquidae postpositae non liquescant. sublatis etiam ipsis liquidis quae sibi aut nunquam praeposuntur: aut si praeposita fuerit liquidarum iura deperdunt: ut Mnestheus. Sublato etiam. I. quae nunquam liquidae praeposuitur. Remotis etiam X. H. Q. K. V. Z. Remanent etiam haec septem quae necessario liquidae praeposuntur. F. semiuocalis & mutae sex. B. C. D. G. P. T. ut flos blandus: Clarus: Gloria: plenus: frigus: bruma: crimen. Drusus Gradus: primus: tritus. Nam ante. L. nunquam inuenimus D. T. uero in paucis ut exantlauit. quod in Plauto lectum est hoc est exhauriuit & Tleptolemi si quis uocetur. Mutae sunt quae a se incipiunt & desinunt in uocales. Mutae autem dictae sunt: quod sublatis uocalibus nullum habeant sonum. K. uero & Q. quae nonnullis superfluae uidentur hanc habent rationem: Ut K tunc praeposuitur quando eam. A. sequitur: sed hoc in paucis nominibus obseruatur. ut Kalendae Kartago. Q. uero antiqui quoties. u. sequebatur praeponebatur. praestantius est ut tunc cum post. V. aliqua ex uocalibus fuerit secuta: praeposui debeat. ut quando: quaedam: quia: quoniam:

I geminari non potest in una syllaba. Vocales omnes dichronae Aspirandi ratio

Semiuocales quot & unde.

F ante liquidas praeposuitur.

Exantlauit & non exantlauit.

Mutae quot & unde.

Kalendae Kartago.

**Q** & iuxta antiquos equus: Alias. n. per. C. non per. Q. scribendum est: ut Cur & Cum. H uero nonnulli excludendam esse putant: quod magis p signo aspirationis q̄ pro littera poneretur. Nam quēadmodum græci Aspirationis notam hanc habent. Suam dalsiam uocant: Ad huius similitudinē & p̄files. nos aspirationis fecimus notam. H. cuius si medium separe: Inuenies notas esse græcorum: quæ contra se posita. H. (ut diximus) notam nobis aspirationis efficiunt. X. quoque exclusionē ideo digna uisa est. quod quasi una consonans: contra litterarum gregem duarum consonantium uim tenere desiderat. Y. autem & Z. ideo non numerantur in latinarum numero litterarum: quæ græcorum nominum causa repertæ sunt. quarum unam uocalem. Y. alteram duplicem consonantem. Z. græci esse uoluerunt. Illud præterea astute datur nobis intelligi quod cum omnium consonantium ista natura sit: ut quædam earum ab E incipiant & in se desinant: quædam a se inchoant & in. e. desinant istæ solæ reperte sunt. X. H. K. Q. Y. & Z. quæ nec ab e inchoant nec in E desinunt. & postremum illud animaduertendum est q̄ unicuique litteræ accidit nomen quo uocatur: & character quo signetur: & potestas qua intelligatur: an sit uocalis an consonans an semiuocalis an muta an liquida.

X  
Y Z

Consonantium propria natura

Lris quot accidunt

De syllaba.

Syllaba que & unde

**S**yllaba dcā ē ex interpretatōe græca αὐτὸ τοῦ συλλαβᾶν εἶναι τὰ γρομᾶττα eo q̄ cōplectat & cōglutiet lras unde i q̄onē illud uēit. quare una uocalis syllaba dicitur. Intelligendū ē tantum q̄ hoc sibi non ratione: sed abusive deposcit. Est &

Syllaba longa

syllaba tēporē capax q̄a aut breuis est & unū temp⁹ suscipit aut longa ē & duo. Omnes igitur syllabæ aut longæ sunt aut breues aut communes. Longæ duobus modis fiunt natura & positōe: nã aut singularum uocalium productione ut. A. O. E. Aut diphthongo ut ae. oe. au. eu. ei.

Positō quot modis fiat

Positione modis q̄tuor fiunt. cum aut correpta uocalis in duas definit consonantes: ut AMNIS: aut in unam duplicem: ut AXIS: aut in alteram consonantem & alteram uocalem loco consonantis positam: ut AT VENVS VATES: Aut in L positam inter duas uocales: ut POMPEIUS. Breues ille sunt quæ horum nihil habuerint. Con

Syllabæ breues

munes uero modis nouem fiunt.

Primus modus est cum correptam uocalem duæ consonantes sequuntur quarum prior debet esse muta quam liquida sequitur. Est. n. longa in hoc VASTO cyclopes in antro. breuis in hoc VASTOSQVE ab rupe cyclopes.

Secundus modus est: cum correptam uocalem duæ consonantes sequuntur. Quarum prior sit. F. semiuocalis: & sequēs liquida. Est. n. longa in hoc TOTO proflabat pectore sonum. breuis in hoc. NEVE flagello.

Tertius modus est cum correptam uocalem duæ consonantes sequuntur. Quarum prior est consonans & sequēs. H. quæ aspiratiōis a plaris q̄ creditur nota. Est. n. longa in hoc TERGA fatigamus hasta. Breuis in hoc quisquis honos tumuli.

Quartus modus est cum correptam uocalem duæ consonantes sequuntur ita ut prior sit. S. littera. Est. n. longa in hoc. VNDE scissa coma. Vel VADE spissa Corona. Breuis in hoc. PONITE spes sibi quisq̄.

Quintus modus est cum correpta uocalis in unam definit consonantem quæ partem terminat orationis. Est. n. longa in hoc OMNIA Vincit amor & nos cedamus amori. Breuis in hoc. HIC AMOR hoc studium. Sciendum est q̄ si & hæc uocalis non desinat in unam consonantem sed nuda sit. Sæpe comunem syllabam facit. Est. n. longa in hoc. DONA dehinc auro grauias: seculoq̄ elephanto. Breuis in hoc. TALIA dicta uolant.

Sextus modus est Cum diphthongum uocalis sequitur. Est. n. longa in hoc. MVSÆ aonides. breuis in hoc. INSVLAE Ionio in magno.

Septimus modus est cum uocalem solam naturaliter longa uocalis sequitur. Est. n. longa in hoc. O utinam in thalamos inuisi cæsaris issem. breuis in hoc. SVB Illo alto.

Octauus modus est cum pronome. C. littera terminatum uocalis sequitur. Est. n. longa in hoc. HOC erat alma parens. Breuis in hoc. SOLVS hic Inflexit sensus.

Nonus modus est. Cum correptam uocalem sequitur. z. Est. n. longa in hoc. MEZENTI ducis exuuias. breuis in hoc. NEMOROSA zacynthos. Sciendum est q̄. X. comunem syllabam facit sicut & z. græcū. Est n. longa in hoc: NOX ruit & fuscis tellurē amplectit̄ alis. Breuis in hoc PONTIBVS instratis conduxit littora Xerxes. Sed hoc in uoibus græcis. Sciendū est q̄ metrici syllabam semipedē uocant: ut in cæsuris pentime

Communes syllabe quot modis fiant

Semipes

Pentimemere & heptimemere quas & i primo uersu æneidorum reperimus ita.  
re. ARMA uirumq; cano. Item Arma uirumq; cano troiæ.

Heptimemere

De Pedibus.

Regula pedalis

Pedum tpa

Arts  
Thesis

PES dictus est q; quasi metroū gressibus incedat. Aliter dictus est pes q; q̄si pedali regula ad uersum utimur mensurandū. Metimur. n. uersū heroicū & dicimus sex pedū esse. Metimur sapphicū & dicimus q̄n q; pedum esse: & ceteros. igitur necesse est pedem unūquēq; in se habere certum cum temporibus numerum syllabarū: ut est spondeus. habet. n. duas syllabas temporum quatuor. Item & proceleumaticus quatuor syllabas & quatuor tempora: & ceteri qui cū his superscripti sūt. Scire etiam debemus q; unicuiq; pedi accidit arsis & thesis. hoc est eleuatio & positio. Arsis in prima parte: thesis in secunda ponenda est. Numerus etiā syllabarum & tempus ut supra dictū est. Resolutio ut si p̄ spondeo proceleumaticus ponat. ut est apud Virgilium: Genua labāt. Soluūtur. N. duæ longæ in quatuor breues: quæ spondeum solis faciē solent temporibus. Figura etiā accidit pedi ut si uelimus spōdeum figurare his notis Pyrrhichiū his Sic etiam apud græcos sunt. Metrū quod ex spondeo spōdiacum: ex trocheo trochaicum: ex Iambo Iambicū nuncupatur. igitur pedes dissyllabi hi sunt. pyrrichius spondeus Iambus Trocheus Trissyllabi sunt ii tribrachus Molossus Anapestus Dactylus Amphibrachus Amphimachus Bacchius Antibacchi? Duplices autem hi sunt. p̄celeumaticus Dispondeus diiambus ditroche? Antispastus choriābus Ionicus minor Ionic? maior Peon primus ex prima longa peon secundus Peon tertius peon quartus Epitritus primus epitritus secundus epitritus tertius Epitritus quartus Ex quibus alii pedes uel syzygiæ nasci iudicantur. Syzygia autem est ex uariis pedibus i unum pedem collecta cōclusio. Nam inuenta est propter hæc uerba q̄ nec dissyllabarum nec trissyllabarum nec quadrisyllabarum esse potuere: Ut puta si dicamus ædificiū ædificatio orationibus ratiocinationibus. Hæc quia sunt integra posita nulli conueniunt pedi quia excedunt quatuor numerum syllabarum. Syzygiæ uocātur quod diuisæ pro diuidētis arbitrio pedibus syzyzonte ut si uelimus diuidere hoc nomen in duos

Syzygia qd

dactylos ædificatio iterum in Choriambum & Pyrrhichiū & cetera huiusmodi. Verū si nouē syllabarū nomē icurrerit ita diuidimus. rōcina tōibus. In peonē terciū & ditrochæū semipedem aut ita ratiocinationibus. In anapestum & amphibrachym & i dactylum. & alia huiusmodi. Pedes dissyllabi secū iuncti hos de se duplices sexdecim procreant: tali schemate. Omnes pedes tres diuisionū tenent formas. sed has quæ ad grāmaticos p̄tinent. Nam amphibrachū q; excipitur a Donato habet diuisionem quæ dicitur tripla. Epitriti q; ab eodem excipiūtur habēt diuisionem quæ epitrita dicitur. Ergo his quinēq; pedibus exceptis. Sciendū est q; in reliquis pedibus istæ sunt diuisiones tres: quarum prima æqua: Secunda dupla: tertia sescupla. Item æqua diuisio in his pedibus qui soluti tot tempora habent in arsi quot & in thesi: ut est dactylica Dupla ē quoties altera pars alteram partem duplo uineit: quæ idcirco dicta est sescupla quia plus ab æqua significat minus a dupla. Aliud est enim cū duo sunt contra unum. plus enim laborat illa pars quæ unum habet cōtra duo. Aliud est cū tria ueniūt cōtra duo. Scire etiā debemus q; æquā diuisionem possumus uocare dactylicam: duplam iambicam Sescuplā pæonicā. Inueniūtur in unoquoq; metro pedes q; nothi uocātur. idcirco q; uelut appositi a dignitate metri degenerāt. ut est in uersu heroico trochæus anapestus: p̄celeumaticus. Nā legitimi hi sunt in heroico metro spondeus & dactylus. qui tamē ære legitimi non sunt sed factus est ex resolutione secundæ syllabæ spondæi. pedes simplices ideo dicti sunt q; non ex aliis pedibus sunt compositi: sed nā usq; ad extremas syllabas tendunt. Si autē usq; ad quatuor dixerimus iā non sunt pedes simplices. sed ex dissyllabis facti duplices. qui duplices non amplius q; senarū syllabarum esse mōstrant. & re uera si quidem constat simplices pedes usq; ad ternas syllabas posse conscendere: qui uterq; geminati iure duplices usq; ad sex syllabas mittunt.

De Tenoribus siue Accentibus.

TENORES siue accentus dicti sunt q; naturalem uniuscuiusq; sermonis in uocē nræ elationis tenorē seruāt. dictus autē accētus est quasi ad cantus iuxta græci nominis iterp̄tationē: quæ profodia dicitur latinæ adcant?. Sunt oēs accētus latini. viii. acut? q; fit ita. .grauis q; fit. .circūflex? fact?. .f. de utroq; ita. .lōg? ita. .breuis ita. .Hyphē ita. .diastole ita. .apostroph?. ita. .Verg. hoc iterē iter diastolē & apostrophō

Amphibrachys  
Epitriti

Sescupla q;  
& cur

Pedes nothi

Pedes legitimi.

Tenor  
Accentus

Profodia  
Diastole

Apostrophos  
Grauis  
Acutus  
Circūflexus

quod apostrophos ad caput litteræ præponitur. Diastole uero ad imam partem litteræ. Hæc ideo diximus nec uel notari hæc similitudo aliquid erroris adferret. his ita se habentibus. Sciendum est quod grauis & acutus & circūflexus soli sunt qui (ut superius diximus) naturaliter uniuscuiusque sermonis in uocæ nostræ elationis seruant tenorem. Nam ipsi Arsin The sinque moderant. quod sciendum est quod in usu non est hodierno grauis accentus. Verum lex accentuum ita est quod syllabæ in quibus isti poni debent a fine numerantur. Nam quantarum ius sermo sit syllabarum circūflexus non tenebit in penultimum locum. Acutus accentus in latinis non tenebit nisi penultimum & antepenultimum locum. Penultimum tunc in dissyllabis: cum prima fuerit uel correpta uel positione longa. uel cum ambæ naturaliter longæ fuerint: uel cum ambæ breues. ita fit in dissyllabis cum acuto accentu in pedes coniuncti sint trochæus positione factus: Iambus pyrrichius spōdæus. In trissyllabis uero uel in quatuor uis numero syllabarum: tunc est acutus accentus cum tres ipsæ syllabæ naturaliter a fine breues fuerint ut aia macula. uel quicquid horum inuentum fuerit quod in dissyllabis ante docuimus. ita fit ut in trissyllabis hunc eundem accentum cognoscamus. In tribrachy molosso cuius ambæ a fine syllabæ aut naturaliter longæ fuerint aut positione aut prior positione longa: dactylo Anapesto amphimacro: amphibracho. cuius tamen media positione sit longa. bacchio naturali & antibacchio. cuius item media positione est longa. Hucusque dictum est in trissyllabis eiusmodi qui esse possint accentus. Nunc dicendum est in qua parte trissyllabi acutus sit ponendus. in trissyllabis antepenult. accipit accentum et si penultima sit longa positione & muta & liquida ut latebræ colubri. in tribus longis penultima acuitur ut mœcenas ubi antepenultima fuerit breuis: penultima uero longa: in penulti. ponendus est. ut amicus. Sane sciendum est quod monosyll. pars orationis: quod uel naturaliter breuis est ut &: quod. uel positione sit longa accentum habebit acutum. ut pax dux crux fax. Circūflexus autem accentus in dissyllaba uel in trissyllaba uel in quatuor uis numero syllabarum: penultimum sibi uindicat locum. & hac lege ut ubi fuerit hic accentus penultima sit naturaliter longa. Ita fit ut huic accentui trocheus naturaliter longus conuenire uideatur. Item monosyll. pars orationis tunc istum habebit accentum cum natura fuerit longa tantum. ut soldos. Grauis uero accentus cum acuto & circūflexo accentu poni poterit. Possumus enim in eo quod est calculus grauem ponere in antepenultima: Item cum circūflexo ita ponitur ut cethegus. uerum quia necesse

Acuti locus

Circūflexi locus

Grauis accentus ubi locatur.

Cethegus in uoculatione

non est ut cum reliquis accidentibus ponatur sit scriptoris arbitrio. sed hic grauis accentus non habet eandem comunem cum cæteris accentibus: quam cum circūflexo & acuto. quam si tamen cum cæteris habuerit non habet nisi per istos ut malefanus interrealoci. Sed ne quis putet & huiusmodi dictionibus quatuor esse accentus hyphen. aut acutum aut circūflexum aut grauem. si quidem dicit in compositis dictionibus unum accentum esse debere: non minus quam in una parte orationis. Sed sciendum est quod modo hyphen pro distinctione ponatur grauis pro supfluo scriptoris arbitrio ut supra dictum est. Restat igitur ut ex illis legitimis iure duobus idictione positus dicatur accentus. Scire autem debemus quod nullum barbarum nomen uel uerbum aliquod peregrinum neque interiectio certum poterunt accentum tenere. Nam in barbaricis nominibus nulla sunt sui ratione. sed quali uolumus plane non aspero proferamus accentum. Græca autem suis accentibus pronuntianda esse cognoscimus. Sæpe accentum dissipat legem uel distinctionem uelut cum debet dici sub hyphen malefanus uel pronuntiandi: ut cum dicere debeamus latebras legendo uersum quod dicat. Impulerat ferro argolica scædare latebras. anteuultimam producus. uel necessitas separandi uerba similia ut cum dicere debeamus pone. ut penultima syllaba habeat accentum: quia nullum uerbum latinum est in quo ultima syllaba habeat accentum: necessitate ducti: ne putaretur modus imperatiuus ab eo quod est pono: dicamus pone ut aduerbium significet loci: similiter ergo ut intelligatur pro eo quod est causa ut in uirgilio. Illius ergo uenimus. i. causa illius uenimus. Hyphen est nota quæ duo subiungit ac necesse: supposita quæ ducitur a præcedentis fine uerbi: usque ad initium consequentis. ut interrealoci cum tamen usus exegerit. diastole est nota hyphen contraria hac enim nota uiciose iuncta separatur & ponitur ad imam partem litteræ quasi retines. Ut est Ereptæ uirginis ira. & uiridies in littore conspicitur sus. Apostrophos est nota similiter scæ ut diastole: sed ad summam partem posita est. scilicet consonantis. quæ quasi sub uocali motu uelata suspeditur. scire hoc debemus græcorum dasian & psilen. H. notam aspirationis modo positam: modo sublatam simulare.

De posituris.

**D**ista distinctio est uel positura: quod positum punctum distinctio nostram orationem. & cum distinctio species sit posituræ: tamen abusiue per ipsa positura hoc est per ipso genere: distinctio nem habemus. Nam cum sit Codex emendatus distinctio: me